
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об утверждении сроков проведения школьного, муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2022- 2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников", письма министерства 
образования Ставропольского края от 08.08.2022 г. № 01-23/11798 « О 
направлении графика проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 1).
2. Утвердить сроки проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 2).
3. Утвердить план мероприятий проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
3.1. Обеспечить участие педагогов, обучающихся в школьном, 

муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников.
3.2. Обеспечить функционирование медицинского кабинета, столовой на 

период проведения школьного, муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

от 11.08 .2022 г. с. Арзгир №414

Начальник отдела образов

начальника по методичес] 
образования» Чепко Е.А.

Функциональный центр системы

Н.М.Подкладов



Приложение № 1
к приказу отдела образования

от 11.08.2022 г. №414

Календарный график проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году

№ Предметы Дата
проведения

Дата 
издания приказа

Дата 
заполнения и 

закрытия портала (до 
22.00)

1. Русский язык 19.09.2022 22.09.2022 23.09.2022
2. Искусство (МХК) 20.09.2022 23.09.2022 26.09.2022
3. Г еография 21.09.2022 26.09.2022 27.09.2022
4. История 22.09.2022 26.09.2022 27.09.2022
5. Обществознание 23.09.2022 27.09.2022 28.09.2022
6. Литература 26.09.2022 28.09.2022 29.09.2022
7. Технология 28.09.2022 30.09.2022 03.10.2022
8. Экология 29.09.2022 03.10.2022 04.10.2022
9. ОБЖ 30.09.2022 04.10.2022 05.10.2022
10. Право 03.10.2022 05.10.2022 06.10.2022
11. Экономика 06.10.2022 10.10.2022 11.10.2022
12. Английский язык 10.10.2022 12.10.2022 13.10.2022
13. Французский язык 14.10.2022 18.10.2022 19.10.2022
14. Физическая культура 20.10.2022 24.10.2021 25.10.2022

Календарный график проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно­

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда 
«Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в сети интернет в 2022/23 учебном году

№ Предметы Дата
проведения

Дата 
издания приказа

Дата 
заполнения и 

закрытия портала (до 
22.00)

1 Физика 27.09.2022 Информация о дате издания приказа, 
заполнении и закрытии портала будет 

направленна дополнительно
2 Химия 04.10.2022
3 Биология 11.10.2022
4 Астрономия 13.10.2022
5 Математика 18.10.2022
6 Информатика 25.10.2022



Приложение № 2
к приказу отдела образования

от 1.08.2022 г. №414

Календарный график проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году

Предметы Дата
проведения

Дата 
издания приказа

Дата 
заполнения и 

закрытия портала 
(до 22.00)

Английский язык 16.11.2022 21.11.2022 22.11.2022
История 17.11.2022 22.11.2022 23.11.2022
ОБЖ 18.11.2022 23.11.2022 24.11.2022
Русский язык 21.11.2022 25.11.202 28.11.2022
Г еография 22.11.2022 28.11.2022 29.11.2022
Литература 23.11.2022 28.11.2022 29.11.2022

Обществознание 24.11.2022 29.11.2022 30.11.2022
Технология 
Французский язык

25.11.2022 01.12.2022 02.12.2022

Искусство (МХК) 28.11.2022 05.12.2022 06.12.2022
Экология 29.11.2022 06.12.2022 07.12.2022
Право 30.11.2022 07.12.2022 08.12.2022
Физическая культура 01.12.2022 08.12.2022 09.12.2022
Экономика 02.12.2022 09.12.2022 12.12.2022
Математика 05.12.2022 12.12.2022 13.12.2022
Биология 06.12.2022 12.12.2022 13.12.2022
Астрономия 07.12.2022 13.12.2022 14.12.2022
Физика 08.12.2022 14.12.2022 15.12.2022
Химия 09.12.2022 15.12.2022 16.12.2022
Информатика 12.12.2022 15.12.2022 16.12.2022



Приложение № 3
к приказу отдела образования

от 11.08.2022 г. №414

План мероприятий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022- 2023 учебного года

Дата
проведения

Мероприятие Ответственные

с 01.09.2022 г 
по 25.10.2022 г.

Заполнение на Портале базы данных 
обучающихся, участников школьного 
этапа олимпиады. Регистрация 
участников олимпиады по выбранным 
предметам. Заполнение базы данных 
по итогам школьного этапа 
олимпиады

Подкладов Н.М.,
Игнатенко Т.И.,
Руководители
общеобразовательных
учреждений,
технические
администраторы

с 19.09. 2022 г. 
по 25.10.2022 г.

Проведение школьного этапа 
олимпиады

Подкладов Н.М.,
Игнатенко Т.И.,
Руководители
общеобразовательных
учреждений,
технические
администраторы

до 27.10.2022 г. Заполнение базы данных по итогам 
школьного этапа олимпиады (в день 
проведения олимпиады)

Подкладов Н.М.,
Игнатенко Т.И.,
Руководители
общеобразовательных
учреждений,
технические
администраторы

до 27.10.2022 г. Подведение итогов школьного этапа 
олимпиады. Построение рейтинга по 
итогам школьного этапа олимпиады. 
Издание приказа об итогах 
проведения школьного этапа 
олимпиады.

Подкладов Н.М.,
Игнатенко Т.И.,
Руководители
общеобразовательных
учреждений,
технические
администраторы


